Управление образования администрации

Старооскольского городского округа Белгородской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная Ивановская школа»

(МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа»)

309528, Старооскольский район, Белгородская область,

с. Ивановка, ул. Молодежная, д. 9, тел. (4725) 49-65-10,

E-mail: st_ivanovka@mail.ru

ПРИКАЗ

От  «21» июня  2023 года                                                                         № 94

Об утверждении основных образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования МБОУ  «Средняя

общеобразовательная Ивановская школа»

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа от

23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы

среднего общего образования», Приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования»

(Зарегистрирован 12.09.2022 № 70034)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу с 01.09.2023 приказ МБОУ «Средняя

общеобразовательная Ивановская школа» от 19.08.2021 № 234 «Об

утверждении основных образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования МБОУ «Средняя

общеобразовательная Ивановская школа».

2. Внести изменения до 30.07. в действующие основные образовательные

программы в части содержания и планируемых результатов в

соответствии с ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО

- основную           образовательную программу начального общего

образования (Приказ Министерства образования и науки Российской

Федерации от 6 октября 2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в

действие федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования»)

- основную образовательную программу основного общего образования

(Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17

декабря 2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального

 государственного образовательного стандарта основного общего

образования»)

mailto:st_ivanovka@mail.ru

Приложение

к приказу МБОУ Школа № 3

от 29.08.2023 № 853

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 3»

(МБОУ Школа № 3)

СОГЛАСОВАНО
Педагогическим советом

МБОУ Школа № 3

(протокол от 25.08.2023 № 12)

УТВЕРЖДЕНО

приказом МБОУ Школа № 3

от 29.08.2023 № 853

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА

начального общего образования

МБОУ Школа № 3

от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной

программы основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего

образования» (далее – ФОП НОО, ООО и СОО), решения педагогического

совета (протокол от 25.08.2023 № 12)